progettazione strategica 
iniziale, comunicazione digitale, ufficio stampa e relazione con i media, campagne tematiche 
promozionali, supporto eventi e attività istituzionali, report e coordinamento delle attività, ha 
quantificato la spesa in complessivi euro 11.000,00 (undicimila/00) annui, IVA non prevista ai 
sensi dell’art. 1, commi 54-89, Legge n. 190/2014 e s.m.i.;

P. Dato atto che l’art. 17, comma 2, del D.lgs. n. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento 
diretto, la decisione a contrarre individui l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle

[...]

nonché di un’esperienza pregressa per prestazione di servizi analoghi a favore di altra 
pubblica amministrazione, come desumibile dal curriculum presentato;

U. Ritenuto di affappaltante eratore economico su menzionato, i servizi in oggetto e sopra 
meglio specificati per un importo annuo di euro 11.000,00 (undicimila/00), IVA non prevista, 
per un importo totale di euro 33.000,00 (trentatremila/00), IVA non prevista, in caso di 
esercizio da parte dell’Ente del diritto di opzione per ulteriori due anni, da esercitarsi con 
comunicazione a mezzo pec all’operatore economico almeno tre mesi prima della scadenza 
del primo anno di contratto, in quanto l’offerta risulta adeguata rispetto alle finalità perseguite

[...]

di autorizzare, per quanto sopra specificato, la spesa stimata, secondo quanto quantificato dalla 
dott.ssa Michela Panni, in complessivi euro 11.000,00 (undicimila/00) annui, IVA non prevista ai 
sensi dell’art. 1, commi 54-89, Legge n. 190/2014 e s.m.i., per un totale di euro 33.000,00 
(trentatremila/00), IVA non prevista, in caso di eventuale esercizio da parte dell’Ente del diritto di 
opzione per ulteriori due anni, da esercitarsi con comunicazione a mezzo pec all’operatore 
economico almeno tre mesi prima della scadenza del primo anno di contratto;